

Kokelv bygde og ungdomslag
9715 Kokelv

Justisdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

JUSTISDEPARTEMENTET	
23 MAR 2009	
SAKS NR.:	200801140
AVD/KONT/BEH:	LOV/EO/TRCH
DDK.NR. 168	ARKIVKODE:

20.03.2009

Høring: den nye sameretten NOU 2007: 13

Kokelv bygde og ungdomslag (KBUL) viser til Justisdepartementets høringsbrev i forbindelse med Samerettsutvalgets utredning NOU 2007: 13.

Kokelv er en liten sjøsamisk bygd i Vest-Finnmark med ca 100 innbyggere. KBUL representerer det store flertallet av innbyggerne i bygda, og uttalelsen er vedtatt av lagets årsmøte den 20. mars 09.

KBUL viser til at lovforslaget, den nye sameretten, og viser til at det berører alle samiske interesser i Finnmark, særlig sjøsamene, som per i dag ikke har noe særlig rettsvern for sin tradisjonelle bruk av utmark slik som den samiske reindriften har.

KBUL vil påpeke at de sjøsamiske bygdene ikke har eget rettsvern, og er helt avhengig av at de som fatter lover og forskrifter, ivaretar rettsvernet på en god måte for samfunnet. Befolkningen i Kokelv har opplevd uretten den norske stat har gjort mot samene gjennom en lang periode. Hele bygda ble også brent i 1944 og befolkningen ble evakuert sørover.

KBUL ønsker ikke å skape konflikt mellom reindrifta og bygda, men har observert at reindrifta de siste 20 årene har fått økt rettsvernet betydelig. Dette har fått noen uheldige konsekvenser som har stoppet utviklingen av sjøsamisk kultur, tradisjonelle næringer og nye næringer blant annet i Kokelv. Derfor mener KBUL det er uheldig at NOU 2007: 13, ukritisk ønsker å styrke rettsvernet til reindrifta ytterligere, uten at man har tatt hensyn til den negative virkningen lovendringen kan få for utviklingen av de samiske samfunnene og samfunnet for øvrig.

Vi viser også til NOU 2001: 34, hvor det ble gjort en utredning i Kokelv-området. Det ble her ikke gjennomført noen informasjonsmøter i forbindelse med den utredningen, men et bestemt utvalg ble intervjuet. KBUL ønsker at slike utredninger ikke må basere seg på å innhente informasjon fra et bestemt utvalg alene, da utvalget ikke alltid er representativt.

KBUL synes det er bra at staten tar ansvar for den uretten som er gjort mot det samiske folket gjennom blant annet opprettelsen av Sametinget, Finnmarksloven og nå Hålogalandsloven. Men vi ønsker samtidig å informere om at reindriftsloven er en lov som kan skape ny urett i forsøket på å rette opp en urett. Derfor må endringer i reindriftsloven gjøres varsomt.

KBUL oppfordrer derfor departementet om å gjøre en konsekvensutredning med de foreslåtte endringene i NOU 2007: 13 som berører Finnmark. Vi oppfordrer også departementet om å få i stand informasjonsmøter i Finnmark om endringer, slik som forslaget om endringene i reindriftsloven.

Med vennlig hilsen

Karl Nikodemussen (sign)

Leder

Kopi:

Sametinget